[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Сороковая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

26 ноября 2015  года

№   348

город Глазов

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УЧЕТНОЙ НОРМЫ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

И НОРМЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

В соответствии со ст.50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соглашениями о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения, заключенными между Администрациями муниципальных образований - сельских поселений  Глазовского района и Администрацией муниципального образования «Глазовский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ:
1.     Установить на территории муниципального образования «Глазовский район»:

1.1. Норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере 18  квадратных метров (кв.м) общей площади жилого помещения на одного человека.

1.2. Учетную норму площади жилого помещения в размере 10 кв. м и менее общей площади жилого помещения на одного человека в целях принятия на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях.

2. Признать утратившим силу решение Глазовской районной Думы Удмуртской Республики от 25.08.2006 № 339 «Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения на одного человека в целях признания граждан нуждающимися в жилых помещениях и установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие после вступления в законную силу настоящего решения.
Глава муниципального

образования «Глазовский район»

В.А. Терский

«____» ноября  2015 года

PAGE
2